
Ny opdatering på projektet Alsangsstævne, modtaget 29. april 2020  
 
Ak ja, det er svært at lande noget i denne tid. Vi troede at vi var på den sikre side da vi flyttede det 
store Alsangsstævne den 4. maj frem til slut juni. Men forsamlingsforbuddet gælder jo langt ind i 
sommeren. Alternativet kunne være at flytte Alsangsstævnet til efteråret, men da kommer det for 
tæt på det store Spil Dansk arrangement som Svendborg Musikskole står for. Det vil de være 
meget kede af. 
 
Så vi er nået frem til at aflyse selve Alsangsstævnet, desværre. 
 
MEN dele af projektet ALSANG 2020 gennemføres. 
 
Vi - skoletjenesten SYMF - har udviklet undervisningsmateriale til 1. - 6. klassetrin som allerede er 
udsendt til skolerne. 47 klasser i Svendborg Kommune har allerede rekvireret materialet gratis fra 
os. 
 
Vi holder fast i, at dagen den 4. maj skal markeres med fællessang - men hver for sig. Således har 
vi opfordret Alsang.dk til at arrangere med DR og Philip Faber, at der sendes fælles morgenssang 
med inddragelse af de sange, der er udvalgt til at fejre Danmarks Befrielse. En såkaldt sær-
morgensang henvendt til skoleelever, der har arbejdet med alsangsmaterialet og temaet Frihed og 
fællesskab direkte transmiteret på DR og som alle skoler kan se og synge med på mandag den 4. 
maj kl. 9.05. 
 
Vi holder også fast i at lave det store fælle børnekunstværk, som opsættes på muren foran Vor 
Frue Kirke og på den forreste del af plænen foran kirken, og som består af tilmeldte elevers bidrag 
- en lærke i stenpapir som er dekoreret med ornamentering og elevernes egne udsagn om frihed 
og fællesskab. Blot er eleverne ikke selv med til at hænge deres lærker op - det ville være et brud 
på sikkerhedsanvisningerne fra myndighederne.  
 
Vi - SAK og skoletjenesten SYMF - indhenter elevernes lærker rundt om på Svendborgskolerne og 
hænger dem på det dertil designede stativ, der fastgøres på muren og i plænen foran Vor Frue 
Kirke. 
 
Herefter vil børnekunstværket være udstillet en uge og kunne ses af byens borgere, og 
skoleklasser opfordres til at besøge kunstværket på egen hånd i dagene fra den 5. maj og til den 
13. maj. Senere, når Svendborgs biblioteker åbner igen, vil elevernes lærker blive udstillet på de 
lokale afdelinger. 
 
Vi har således et ændret behov for økonomisk støtte fra De Frie Kulturmidler, da mange af de 
udgifter til selve eventet Alsangsstævnet den 4. maj på Torvet bortfalder. 
 
Dog har vi stadig udgifter forbundet med børnekunstværket. 
Vi har allerede udlæg for det materiale, lærkerne er lavet i; stenpapir - et vejrbestandigt og 
miljøvenligt materiale. 
 



Her er en oversigt over de udgifter vi har i forbindelse med børnekunstværket: 
Lærker i stenpapir:                       5.789,98 kr. 
Udstillingsstativ:                            4.900,00 kr. 
Wire til ophængning af lærker       200,00 kr. 
Honorar til kunstner:                    5.000,00 kr. 
I alt:                                               15.889,98 kr. 
 
Det ansøgte beløb hos De Frie Kulturmidler lyder derfor på: 15.889,98 kr. 
 
Med venlig hilsen 
 
Malene Agerholm 
SYMF 
Folkekirkens Skoletjeneste  
Syd- og Midtfyn 
Egensevej 15 
5700 Svendborg 
 
www.symf.dk 
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